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Juha Malmi och 5 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”FÖRSLAG 
I denna fullmäktigemotion föreslås att Vandaborna skulle få möjlighet att ställa frågor till tjänstemän och 
ledamöter om aktuella frågor i samband med stadsfullmäktiges frågestund efter kl. 19.00.

TILLVÄGAGÅNGSSÄTT
Frågorna skulle skickas på förhand senast på måndagen före frågestunden och av dem skulle 
sekretariatet för stadsfullmäktige eller något annat obundet organ välja ut 1–3 frågor som framförs i 
stadsfullmäktige. Alla skickade frågor skulle ändå publiceras separat för att både tjänstemän och 
ledamöter skulle ha möjlighet att svara på dem. Frågorna kunde eventuellt också framföras live vid 
stadsfullmäktiges sammanträde eller via sociala medier.
Det skulle reserveras 30 minuter för att svara på kommuninvånarnas frågor vid varje frågestund. Vad 
gäller tjänstemännen skulle verksamhetsområdet i fråga svara på frågan och för ledamöternas del skulle 
fullmäktigegruppen välja ut vem som svarar. Frågorna kunde också svaras på senare via sociala medier 
direkt till den som frågat.

MOTIVERINGAR
Vandas viktigaste strategiska frågor är att öka kommunernas delaktighet och transparensen i 
beslutsfattandet.  Synligheten vad gäller beslutsfattandet har utökats på många sätt i Vanda. På 
Vandakanalen kan man följa stadsfullmäktiges sammanträden och Vanda stads webbsidor innehåller 
mycket information om Vanda och beslutsfattandet. Informationen är ändå envägskommunikation i hög 
grad utan växelverkan.

En frågestund för kommuninvånarna skulle vara något helt nytt i den finska kommunalpolitiken. Det 
skulle vara ett nytt koncept där kommuninvånarna kan bli hörda och ta del av verksamheten inom 
Vandas högsta beslutsfattande organ. Detta kunde för sin del bidra till att öka kommuninvånarnas 
intresse för att delta i det politiska beslutsfattandet och påverka samhällsfrågor.

I bästa fall kunde det öka valdeltagandet som vanligtvis varit mycket lågt i Vanda. Det skulle vara fint om 
Vanda kunde vara en föregångare också i kommuninvånarnas delaktighet.”

Stadsfullmäktige 10.5.2021 § 29

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.  

Bilaga:
– Juha Malmis och 5 andra ledamöters undertecknade motion om att införa en egen frågestund för 

kommuninvånarna för att öka kommuninvånarnas delaktighet i beslutsfattandet 


